
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Michaela	MARSOVÁ

Název	práce Účetnictví	vybrané	organizační	složky	státu	a	analýza	jejího
hospodaření

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Vejsadová	Dryjová	Marie,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Ondřej	Sýkora,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	75	%
2.	Logická	struktura	práce	100	%
3.	Naplnění	cíle	práce	100	%
4.	Metodologický	postup	100	%
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	100	%
6.	Praktický	přínos	práce	100	%
7.	Práce	s	literaturou	100	%
8.	Formální	stránka	75	%

Závěr

Výsledek:	95.0	bodů
Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Předložená	diplomová	práce	je	zpracována	na	téma	účetnictví	a	analýzy	hospodaření	vybrané
organizační	složky	státu.	Práce	svým	obsahem,	formou	i	rozsahem	odpovídá	nárokům	na
diplomovou	práci.	Nechybí	zde	řada	zajímavých	údajů	získaných	z	praxe	a	jejich	detailní	analýza,
která	odpovídá	uvedené	metodice	a	naplňuje	stanovené	hlavní	i	dílčí	cíle.
Hlavním	přínosem	práce	je	nejen	rozsáhlá	diskuse	včetně	řady	doporučení	a	vyhodnocení
stanovené	hypotézy,	ale	také	řada	dílčích	shrnutí	provedených	analýz.
Práce	má	jasnou	a	přehlednou	strukturu,	doporučil	bych	však	změnit	číslování	jednotlivých
podkapitol.	Z	hlediska	přehlednosti	jednotlivých	tabulek	a	grafů	by	bylo	vhodné	uvádět	částky	ve
vyšších	řádech	(např.	v	tisíci	korunách)	a	snížit	a	ujednotit	počet	uváděných	desetinných	míst.	

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

1/	K	diskuzi	bych	doporučil	kapitolu	"Porovnání	hospodaření	se	státním	majetkem	a	prostředky



státního	rozpočtu	za	sledované	období",	která	čtenáři	umožňuje	vytvoření	relace	výdajů	okresního
soudu	k	celkovým	výdajům	státního	rozpočtu.	Zajímavé	by	bylo	doplnění	údajů	za	rok	2014,	jsou-li
údaje	k	dispozici.	
2/	Autorka	dostupné	údaje	nejen	zanalyzovala,	ale	také	navrhla	řadu	reálných	doporučení,	která	je
možné	aplikovat	i	na	jiné	složky	státní	zprávy.	Jaký	je	aktuální	stav	zavádění	navrhovaných	změn,
respektive	jaká	je	pravděpodobnost	jejich	faktického	zavedení?

Datum:	27.04.2015 Podpis	oponenta	diplomové	práce


